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16. Febr. 188«7: Sllieddelelser af Formanden. 

den første Opløsning, efter at vi havde faaet 
Grundloven 홢- flere Spørgsmaal, med Hen- 

-syn til hvis Afgjørelse der ikke fandtes Reg- 
ler i Forretningsordenen, der gjaldt for no- 
get af Thingene « 

At det nyvalgte Folkething maatte 
begynde sine Forhandlinger efter Grund- 
lovens og Forretningsordeiiens Forskrifter 
for fra, fandt ikke nogen væsentlig Indven- 
d·irr)ig, og den Regel er derfor fulgt fremdeles 
si en. 

J  det ikke-opløfte Thing opstod derimod 
Spørgsmaal om, hvorvidt man ikke der 
kunde bygge for saa vidt paa det opløfte 
Things Arbeide, at man kunde anse et Lov- 
sorslag, der var vedtaget ved 3 Behandlinger 
i det opløfte Thing og var overgaaet til det 
ikke-opløfte Thing inden Opløsningen, som 
endeligt færdig fra Rigsdagen, naar det ved- 
toges efter Opløsningen uforandret af det 
ikke-opløfte Thing Det ikke-opløfte Taings 
Formand fastholdt imidlertid, at for at en 
Rigsdagsbeslutning skulde kunne indstilles til 
at erholde Lovskraft, jfr. den nuværende 
Grundlovs Z 24, saa maatte den være fat- 
tet af den Rigsdag der bestod i det Øieblik, 
Beslutningen endelig var færdig, altsaa ikke 
den, der bestod as det opløfte Thing 
og det ikke-opløfte Thing, men den, 
der bestod af det sidste og det nyvalgte 
Thing. Da denne Anskuelse tiltraadtes af 
Regjeriiigen og ligeledes af Formanden for 
det nyvalgte Thing, Folkethinget nemlig, 
saa blev den ved en Afstemning i Lands- 
thinget saa godt som enstemmig » bil- 
liget. Denne Regel er ogsaa fremdeles fulgt. 

Det er altsaa hævdet, at paa det op- 
løfte Things Arbeide kan hverken det« 
nyvalgte eller det ikke-opløfte Things 
yggs . . . » 

Derimod fastholdtes paa den anden 
Side uden nogen væsentlig Indsigelse at op- 
retholde det ikke-opløfte Things Virksomhed 
i hele Samlingen i dets fulde Omfang, da 
dette Thing ikke var berørt af Opløsningen, 
kun at dets Møder vare udsatte. Deraf 
maatte følge, at ei blot de Lovforslag, som 
forelaa ved Rigsdagens ny Sammentræden i 
det ikke-opløfte Thing, og hvis Behandling 
maatte optages paa eller fortsættes fra det 
Stadium, paa hvilket de befandtes før Op- 
løsningen af det andet Thing, men at ogsaa de 
Lovforslag, som vare vedtagne og over endte 
til det andet Thing inden Opløsningen, lige- 
ledes maatte betragtes som det ikke op- 
løfte Things Eiendom. Om Finantslove, 
der ikke vilde kunne gaa ind under denne 
RegeL har der i disse Tilfælde ikke været 
Tale. » Men naar dette skulde opretholdes 
as; og det synes jo at være vel grundet 홢·s홢홢« 

x- 

da maatte det ikke opløfte Things Ret til 
paany at oversende til det nyvalgte Thing" 
Lovforslag, der før Opløsningen vare ved- 
tagne i det ikke opløfte og oversendte til det 
opløfte Thing, være at opretholde: thi uden 
dette vilde netop det ikke opløfte Things 
Virksomhed med Hensyn til saadanne Lov- 
forslag bortfalde. Nu kunde der vel ind- 
vendes derimod, at naar Lovforslag vare 
gaaede til det opløfte Thing, anmeldte der 
og behandlede maaske næsten gjennem alle 
Stadier der, saa vilde det være naturligt, 
at det nyvalgte Thing arvede dem. Jeg 
skal herom bemærke, at denne Arv jo ikke 
vilde have nogen Betydning, da de ikke 
kunde optages paa det Stadium, hvor de 
tidligere fandtes. Men dersom det skulde 
gjøres gjældende, vilde man derved krænle 
en anden, efter min Mening mere ubestridelig 
Ret, nemlig det ikke opløfte Things Ret til 
at hævde og opretholde Omfanget af hele 
fin Virksomhed i den trods de udsatte Møder 
dog uafbrudte, fortløbende Samling for dette 
Things Vedkommende. Dette er derfor og- 
saa fulgt som Reael 

J  den første af mig nævnte Samling 
1852홢홢53 blev paany oversendt fra Lands- 
thinget, altsaa fra det ikke opløfte Thing til 
det nyvalgte Thing, tvende Forslag, hvoraf 
det ene før Opløsningen havde gjennem- 
gaaet forskjellige Stadier i det opløfte Thing, 
og der blev oversendt 3 Lovforslag, som tid- 
ligere havde været behandlede i det opløfte 
Thing og vare overgaaede til det andet. 

J  Samlingen 1878홢홢홢79 blev paany 
overfendt 5Lovforflag 홢-홢 de havde altsaa 
tidligere været oversendte fra det ikke opløfte 
Thing til det opløfte 홢홢홢 der blev altsaa . 
paany overseiidt ved Rigsdagens fornyede 
Sammentræden 5 Lovforslag og 1 Beslut- 
nings Alle Lovforflagene havde været 
underkastet 1ste Behandling og vare gaaede 
til Udvalg i det opløfte Thing- Samtidigt 
blev der overfendt z Lovforslag, som tidligere 
havde været behandlede i det opløfte Thing, 
vare gaaede til Landsthinget, som ikke var 
opløst, og der uforandret vedtagne og atter 
tilfendte det nye Folkething. 

« J  18ö0홢홢s81s om·Föraaret, blev der 
loversendt tvende Looforstag 1 uforandret og 
1 forandret, som tidligere havde været be- 
handlet i det -opløfte Thing og nu atter 
sendtes tilbage til Landsthinget Derimod 
var der den Gang 16 Lovforslag, som tidligere 
havde været oversendte til det opløfte Thing, 
men hvis Overfeiidelse ikke blev fornyet fra 
Landsthingets Side. Dette maa bero paa, 
som d,Hrr. eller i hvert Fald de Fleste as 
dem jo vel ere vidende om, at Forhandlingen 
da koneentrcrede sig faa stærkt om Finantsbee 


